

# Kreis Steinburg

=

Viktoriastraße 16-18 25524 Itzehoe



04821 / 69-487



04821 / 69-231



b.glatki@steinburg.de



www.steinburg.de

## Pressedienst

Der Kreis Steinburg informiert ...

Itzehoe, den 24.01.2013

#### Sitzung des Hauptausschusses des Kreises Steinburg

Am Mittwoch, dem 29. Januar 2014, findet eine Sitzung des Hauptausschusses des Kreises Steinburg statt. Die Sitzung beginnt um 17.00 Uhr.

Sitzungsort: Historischer Kreistagssaal (Kreishaus, Itzehoe, Viktoriastr. 16/18, 1. Stock).

Auf der Tagesordnung stehen folgende Themen:

### Öffentlicher Teil

- 1 Einwohnerfragestunde
- 2 Ablösung von Ausgleichszahlungen der Gemeinde Büttel
- Satzung zur Änderung der Entschädigungssatzung des Kreises Steinburg
- 4 Bericht(e) über Beteiligungen des Kreises Steinburg
- 5 Mitteilungen und Anfragen
- 6 Sitzungen der Ausschüsse des Kreistages; hier: Anfragen zu Einladungen mit Tagesordnungen, Verwaltungsvorlagen und Niederschriften
- **7** Einwohnerfragestunde

#### Nicht öffentlicher Teil

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Hauptausschuss voraussichtlich nicht öffentlich beraten.

- 8 Neubau Gebäude 4 am Regionalen Bildungszentrum des Kreises Steinburg, Juliengardeweg 9-13 in 25524 Itzehoe hier: Auftragsvergabe der Metallbauarbeiten Fenster/Fassade
- Bericht(e) über Beteiligungen (nicht öffentlich)
  Vermerk des Amtes für Kommunalaufsicht, Schulen und Kultur vom 13.01.2014: Gesellschafterversammlung Landestheater am 10.01.2014
- **10** Mitteilungen (nicht öffentlich)